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Fortsatt god orderingång och lönsamhetsförbättring
Om inget annat anges avser siffror inom parentes samma period ett år tidigare

TREDJE KVARTALETS VIKTIGASTE SIFFROR

•	Orderingången låg på en god nivå med 515,9 MEUR (506,4). Den rapporterade tillväxten var 1,9 procent och 

	 5,4 procent i jämförbara valutakurser.

•	Orderstocken ökade i slutet av september 34,0 procent jämfört med motsvarande period förra året och uppgick till 

	 1 065,2 MEUR (794,8).

•	Orderingången var fortsättningsvis stark inom Service och Standardlyft men minskade som väntat inom 

	 Tunga Lyftdon.

•	Omsättningen ökade med 22,6 procent till 520,4 MEUR (424,4). I jämförbara valutakurser var tillväxten 

	 28,9 procent.

•	Rörelsevinsten uppgick till 69,0 MEUR (45,5), 13,3 procent av omsättningen (10,7).

JANUARI-SEPTEMBER PERIODENS VIKTIGASTE SIFFROR

•	Orderingången ökade med 18,3 procent och uppgick till 1 657,5 MEUR (1 401,0). 

	 I jämförbara valutakurser var tillväxten 23,7 procent.

•	Omsättningen ökade med 18,3 procent och uppgick till 1 452,1 MEUR (1 227,0). 

	 I jämförbara valutakurser var tillväxten 24,3 procent.

•	Rörelsevinsten ökade till 172,3 MEUR (114,4, exklusive försäljningsvinst) och uppgick till 

	 11,9 procent av omsättningen (9,3, exklusive försäljningsvinst).

•	Vinst före skatter var 162,4 MEUR (104,3, exklusive försäljningsvinst).

•	Resultat per aktie (efter utspädning) var 1,97 EUR (1,21, exklusive försäljningsvinst).

FRAMTIDSUTSIKTER

•	Målet för omsättningstillväxten för hela året 2008 oförändrat: 

	 omsättningen 15 – 20 procent högre än under 2007.

•	Målet för rörelsemarginalen 2008 är oförändrat: att överskrida föregående års nivå.

•	Den stramare kreditmarknaden påverkar kundbeteendet; orderingången 
	 under fjärde kvartalet kan vara lägre än under tredje kvartalet.
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NYCKELTAL	
		  7–9/	 7–9/	 Förändr.	 1–9/	 1–9/	 Senaste
		  2008	 2007	 %	 2008	 2007	 12 månader	 2007
Orderingång, MEUR 	 515,9	 506,4	 1,9	 1 657,5	 1 401,0	 2 128,5	 1 872,0
Orderstock vid periodens slut, MEUR	 1 065,2	 794,8	 34,0	 1 065,2	 794,8		  757,9
Omsättning, MEUR	 520,4	 424,4	 22,6	 1 452,1	 1 227,0	 1 974,8	 1 749,7
Rörelsevinst, MEUR 	 69,0	 45,5	 51,5	 172,3	 114,4*	 232,7	 174,7*
Rörelsemarginal, %	 13,3 %	 10,7 %		  11,9 %	 9,3 %*	 11,8 %	 10,0 %*
Vinst före skatter, MEUR	 63,5	 41,5	 52,9	 162,4	 104,3*	 219,2	 161,2*
Räkenskapsperiodens vinst MEUR	 45,4	 29,5	 54,0	 116,6	 73,6*	 159,2	 116,1*
Resultat per aktie, före utspädning, EUR	 0,77	 0,49	 56,6	 1,99	 1,23*	 2,70	 1,95*
Resultat per aktie, efter utspädning, EUR	 0,77	 0,48	 61,4	 1,97	 1,21*	 2,68	 1,92*
Gearing %				    8,8 %	 22,4 %		  7,0 %
Avkastning på sysselsatt kapital %, 
senaste 12 månaders period (R12M)						      52,3 %	 50,4 %
Genomsnittligt antal anställda under perioden				    9 051 	 7 905		  8 005

* Rörelsevinst och -marginal, vinst före skatt, räkenskapsperiodens vinst samt vinst per aktie presenteras exklusive fastighetsförsäljningsvinsten redovisad i 
andra kvartalet 2007. Övriga uppgifter inkluderar försäljningsvinsten. En inkludering av försäljningsvinsten ökar rörelsevinsten och vinsten före skatter med 17,6 
MEUR, räkenskapsperiodens vinst med 13,0 MEUR, samt resultatet per aktie med 0,22 EUR jämfört med vad som presenterats.
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VD och koncernchef Pekka Lundmark kommenterar: 
”Vi kan vara nöjda med vårt resultat för tredje kvartalet. 
Trots osäkerheten inom världsekonomin, förblev vår order-
ingång på en god nivå. Nivån på beställningar under detta 
kvartal var faktiskt den tredje högsta i vårt företags historia. 
Leveransvolymerna ökade snabbt, produktmixen var gynnsam 
och kostnadskontrollen lyckades bra. Vi kan rapportera en 
mycket tillfredsställande rörelsemarginal på 13,3 procent för 
kvartalet.

Så som den ser ut idag, verkar vår orderstock vara sund. 
Vi har fått några avbokningar och förfrågningar om förlängda 
leveranstider, men hittills är effekten på våra verksamhetsut-
sikter marginell. Om kreditmarknaden dock inte snart stabilise-
ras, kan denna situation ändras. Erhållna förskottsbetalningar 
motsvarar å andra sidan ungefär en fjärdedel av orderstocken. 
Detta minskar den finansiella effekten av avbokningar. Vi är 
dessutom nästan helt skuldfria, vilket är en mycket värdefull 
tillgång i denna situation.

Även om vårt företag inte är immunt mot en generell ned-
gång i världsekonomin, finns det flera sätt att söka fortsatt 
tillväxt även när tiderna blir hårdare. När tiderna är tuffa, är 
många kunder intresserade av att i stor omfattning utloka-
lisera underhållstjänsterna, helt enkelt för att förbättra pro-
duktiviteten och minska på kostnaderna. Flera kundsegment 
relaterade till infrastruktur, såsom energi, transport och sop-
hantering, och var vi har en stark position, kommer troligtvis 
också att fortsätta investera under en ekonomisk nedgång. 
Det finns fortfarande flera geografiska marknader som vi inte 
täcker tillräckligt bra. Vi tänker fortsätta öka vår marknads-
andel organiskt, men en svag marknadsekonomi för oftast 
även med sig intressanta möjligheter till företagsköp med 
förnuftiga priser. Till sist, planerar vi utöka vårt produkt- och 
serviceutbud genom viktiga lanseringar under de kommande 
kvartalen. Hur mycket dessa element kan kompensera 
effekterna av den ekonomiska nedgången beror mycket på 
hur allvarlig och långvarig nedgången blir.”
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Marknadsöversikt
Sedan årsskiftet har den allmänna osäkerheten i ekonomin 
ökat. Den finansiella krisen som förvärrades under slutet av 
det tredje kvartalet har spritt en oro för en allvarlig nedgång i 
världsekonomin. Under de gångna nio månaderna var 
effekterna av denna utveckling dock ännu inte märkbart 
synliga i efterfrågan på lyftutrustning och service, även om 
det mot slutet av rapporteringsperioden fanns tecken på en 
nedgång i industriella aktiviteter och förtroendet för vissa 
marknader.

I själva verket var aktiviteten under det tredje kvartalet 
fortsatt stark i de flesta kundsegmenten – främst inom stål 
och andra metaller, energi, petrokemisk och gruvindustri, 
samt sophantering. Å andra sidan var aktiviteten i massa- 
och pappersindustrin samt bilindustrin globalt fortsatt 
låg och verkstadsindustrin visade tecken på avmattning. 
Aktiviteten i hamnsektorn var fortsatt låg i Amerika. Aktivi-
teterna inom skeppsvarven började även mattas av något i 
APAC området. Även om osäkerheten inte direkt var märkbar 
i efterfrågan på lyftutrustning och service, började den dock 
gradvis avspeglas i kundbeteendet i form av långsammare 
beslutsfattande. Denna försiktighet var mer uttalad hos 
mindre kunder än hos större företag.

Under det tredje kvartalet fortsatte insatskostnaderna att 
öka, främst för stål, arbetskraft och transport. Efter rappor-
teringsperiodens slut har råmaterialpriserna, främst på stål, 
börjat sjunka. 

Obs: Om inget annat anges avser siffrorna inom parentes 
i nedanstående avsnitt samma period under föregående år.

Orderingång
Orderingången i januari-september uppgick till 1 657,5 MEUR 
(1 401,0), vilket motsvarade en tillväxt på 18,3 procent. 
Orderingången inom Service ökade med 5,9 procent, inom 
Standardlyft med 23,4 procent och inom Tunga Lyftdon med 
25,1 procent jämfört med ett år tidigare. 

Tredje kvartalets orderingång låg på en god nivå på 515,9 
MEUR (506,4). Orderingångens tillväxt var fortsatt stark inom 
Service och Standardlyft samt i segmentet processkranar 
inom affärsområdet Tunga Lyftdon. Låg orderingång på 
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hamnutrustning i Amerika (AME) och från skeppsvarv i APAC 
regionen inverkade dock negativt på den totala orderingången 
inom Tunga Lyftdon. 

Regionalt fortsatte den stabila tillväxten av orderingången 
inom alla affärsområden i EMEA. I APAC ökade den totala 
orderingången trots nedgången inom Tunga Lyftdon till följd 
av en god utveckling både inom Service och främst inom 
Standardlyft. Orderingången i Amerika var fortsatt stark inom 
Service och Standardlyft, samt inom segmentet processkra-
nar inom Tunga Lyftdon. 

Beställningar från tillväxtmarknader utgjorde drygt en 
tredjedel av orderingången under det tredje kvartalet, jämfört 
med ungefär 40 procent under andra kvartalet. Huvudor-
saken till minskningen jämfört med det andra kvartalet var 
tidpunkten för beställningar på tunga lyftdon från Ryssland.

Orderstock
Orderstockens totalvärde i slutet av september var 1 065,2 
MEUR. Orderstocken ökade något från det andra kvartalet då 
den stod på 1 027,7 MEUR. Service svarade för 151,6 MEUR 
(14 procent), Standardlyft för 418,2 MEUR (38 procent) och 
Tunga Lyftdon för 531,7 MEUR (48 procent) av den totala 
orderstocken i slutet av september.
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Omsättning per region, MEUR						    

				    Förändr. % 			   Senaste

	 7–9/	 7–9/		  i jämförbara 	 1–9/	 1–9/	 12

	 2008	 2007	 Förändr. %	 valutakurser 	 2008 	 2007	 månader	 2007

EMEA	 298,1	 238,6	 24,9	 27,5	 827,2	 653,8	 1 124,9	 951,4

AME	 144,1	 135,4	 6,5	 19,2	 413,6	 430,2	 573,1	 589,7

APAC	 78,3	 50,4	 55,3	 59,9	 211,3	 143,0	 276,8	 208,6

Totalt	 520,4	 424,4	 22,6	 28,9	 1 452,1	 1 227,0	 1 974,8	 1 749,7

Omsättning
Koncernens omsättning i januari-september ökade med 18,3 
procent och uppgick totalt till 1 452,1 MEUR (1 227,0). Högre 
priser svarade för mindre än 5 procentenheter av omsätt-
ningstillväxten.

Tredje kvartalets omsättning ökade med 22,6 procent och 
uppgick till 520,4 MEUR (424,4). Omsättningen för Service 
ökade med 8,1 procent, Standardlyft med 26,5 procent och 
Tunga Lyftdon med 39,6 procent jämfört med motsvarande 
period 2007.

I slutet av september, beräknat på de senaste 12 måna-
derna, var den regionala uppdelningen enligt följande: EMEA 
57 (52), Amerika 29 (35) och APAC 14 (13) procent.
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Valutakurseffekt
På årsbasis var tillväxten i orderingång i januari-september 
23,7 procent i jämförbara valutakurser, medan den rap-
porterade tillväxten uppgick till 18,3 procent. Motsvarande 
tillväxtsiffror för omsättningen var 24,3 respektive 18,3.

Under tredje kvartalet uppgick tillväxten i koncernens 
orderingång till 5,4 procent i jämförbara valutakurser, medan 
den rapporterade tillväxten uppgick till 1,9 procent. Tillväxt-
siffrorna för det tredje kvartalets omsättning var 28,9 pro-
cent respektive 22,6 procent. Service var det affärsområde 
som påverkades mest av den starka euro-valutakursen, med 
en ordertillväxt på 16,8 procent och en omsättningstillväxt 
på 16,1 procent i jämförbara valutakurser, jämfört med 9,9 
respektive 8,1 i rapporterad tillväxt. Bland regionerna var 
effekten starkast i Amerika, där omsättningen ökade med 
19,2 procent i jämförbara valutakurser, jämfört med en 
ökning på 6,5 procent i rapporterad omsättning.

Till följd av valutakursförändringarna minskade koncer-
nens rörelsemarginal med ungefär 1 procentenhet under 
både januari-september och det tredje kvartalet jämfört med 
samma perioder ett år tidigare.

Finansiellt resultat
Den konsoliderade rörelsevinsten i januari-september 
uppgick till 172,3 MEUR (114,4, exklusive försäljningsvinst). 
Rörelsevinsten ökade med 57,9 MEUR och den konsolide-
rade rörelsemarginalen steg till 11,9 procent (9,3, exklusive 
försäljningsvinst). 

Tredje kvartalets rörelsevinst steg till 69,0 MEUR (45,5) 
och rörelsemarginalen var 13,3 procent (10,7). Alla affärsom-
råden bidrog till ökningen. Rörelsemarginalen var på en god 
nivå på 14,5 procent inom Service (14,3). Rörelsemarginalen 
inom Standardlyft steg till en mycket god nivå på 18,4 procent 
(15,4) och förbättrades avsevärt inom Tunga Lyftdon till 9,0 
procent (3,3). Nettoeffekten av högre priser och insatskost-
nader under det tredje kvartalet var obetydlig.

Andelen av intresseföretags och joint venture bolagens 
resultat, och nettofinansieringskostnaderna var totalt -9,9 
MEUR (-10,0) i januari-september. 

Vinst före skatter i januari-september var 162,4 MEUR 
(104,3, exklusive försäljningsvinst)

Inkomstskatten i januari-september uppgick till -45,8 
MEUR (–30,8, exklusive försäljningsvinst). Koncernens 
effektiva skattesats var 28,2 procent (29,5, exklusive försälj-
ningsvinst). 

Räkenskapsperiodens vinst uppgick till 116,6 MEUR 
(73,6, exklusive försäljningsvinst).

Resultat per aktie (efter utspädning) i januari-september 
var 1,97 EUR (1,21, exklusive försäljningsvinst).

På löpande tolvmånadersbasis var avkastningen på 
sysselsattkapital 52,3 procent (37,7, exklusive försäljnings-
vinst) och avkastningen på eget kapital 49,6 procent (43,2, 
exklusive försäljningsvinst).

Balansräkning 
Den konsoliderade balansräkningen, som i slutet av septem-
ber stod på 1 179,8 MEUR, var 209,8 MEUR högre än per 
den 30 september 2007 och 222,9 MEUR högre än i slutet 
av 2007. Totalt eget kapital i slutet av rapporteringsperioden 
uppgick till 354,6 MEUR (287,1). 

Från slutet av andra kvartalet 2008 ökade nettorörelseka-
pitalet med 7,8 MEUR till 243,1 MEUR i slutet av september. 
Ökningen i nettorörelsekapitalet berodde främst på ökningen 
i omsättningstillgångarna.

Kassaflöde och finansiering 
Nettokassaflöde från den operativa verksamheten i januari-
september var 73,6 MEUR (86,6), vilket motsvarar 1,24 EUR 
per utspädd aktie (1,43). Under det tredje kvartalet uppgick 
nettokassaflödet från den operativa verksamheten till 51,4 
MEUR (52,1). 

Räntebärande nettoskuld minskade till 31,1 MEUR i slutet 
av september från 73,6 MEUR i slutet av juni. Den ränte-
bärande nettoskulden var i december 2007 19,7 MEUR. 
Soliditeten var 38 procent (35,4) och skuldsättningsgraden 
(gearing) 8,8 procent (22,4). 

Koncernens beredskapskredit på 200 MEUR är avsedd att 
säkra en kontinuerlig likviditet. Inget av denna var i använd-
ning per 30 september. Beloppet som användes i slutet av 
2007 var 27,2 MEUR.

Totalt eget kapital som tillhör moderbolagets aktieägare 
per den 30 september uppgick till 353,0 MEUR (287,1) eller 
6,00 EUR per aktie (4,78). Konecranes betalade sina aktie-
ägare dividender som uppgick till 46,8 MEUR eller 0,80 EUR 
per aktie i mars 2008. 
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Investeringar
Koncernens investeringar i januari-september exklusive 
förvärv uppgick till 18,8 MEUR (18,1). Detta belopp bestod i 
huvudsak av ersättningsinvesteringar eller investeringar i ny 
kapacitet inom maskiner, utrustning och informationsteknik. 
Investeringar inklusive förvärv uppgick till 35,2 MEUR (35,3). 

Tredje kvartalets investeringar exklusive förvärv uppgick till 
9,1 MEUR (5,3) och inklusive förvärv till 11,3 MEUR (17,1).

Företagsförvärv
Under januari-september användes 16,4 MEUR på totalt 
nio företagsförvärv. De förvärvda företagens nettotillgångar 
uppgick till 12,7 MEUR med ett goodwillvärde på 3,7 MEUR. 
Under det tredje kvartalet investerades 2,2 MEUR på tre för-
värv främst till stöd för strategin inom affärsområdet Service. 
De förvärvda företagens andel av omsättningstillväxten under 
januari-september och under det tredje kvartalet uppgick till 
ungefär 3 procentenheter.

Personal
Under januari-september hade koncernen i genomsnitt 9 051 
anställda (7 905). Per den 30 september uppgick antalet 
till 9 602 (8 284). I slutet av september var fördelningen av 
anställda per affärsområde enligt följande: Service 5 261 
anställda (4 390), Standardlyft 2 669 anställda (2 412), 
Tunga Lyftdon 1 393 anställda (1 269) och koncernstaben 
279 anställda (213). Koncernen hade 5 522 anställda 
(4 677) i EMEA, 2 569 (2 432) i Amerika och 1 511 (1 175) i 
APAC regionen.
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AFFÄRSOMRÅDEN

Förändrad rapporteringsmetod
Från och med den 1 januari 2008 rapporteras all service- och 
reservdelsverksamhet under affärsområdet Service. Affärs-
områdessiffrorna för 2007 har räknats om för att förbättra 
jämförbarheten. 

Service	
		  7–9/	 7–9		  1–9/	 1–9/	 Senaste	
		  2008	 2007	 Förändr. % 	 2008	 2007*	 12 månader 	 2007*	

Orderingång, MEUR	 170,1	 154,8	 9,9	 498,9	 470,9	 651,3	 623,4

Orderstock, MEUR		  151,6	 122,8	 23,5	 151,6	 122,8		  109,3

Omsättning, MEUR		 187,2	 173,2	 8,1	 533,7	 503,0	 722,8	 692,2

Rörelsevinst, MEUR	 27,1	 24,7	 9,7	 72,8	 64,3	 100,4	 91,9

Rörelsemarginal, %		 14,5 %	 14,3 %		  13,6 %	 12,8 %	 13,9 %	 13,3 %

Personal		  5 261	 4 390	 19,8	 5 261	 4 390		  4 436

* Rörelsevinst och -marginal exklusive försäljningsvinst på 0,8 MEUR redovisad i andra kvartalet 2007.

Orderingången i januari-september uppgick till 498,9 MEUR 
(470,9), vilket motsvarade en tillväxt på 5,9 procent. Order-
stocken ökade till 151,6 MEUR (122,8) i slutet av septem-
ber, vilket motsvarar en tillväxt på 23,5 procent. Omsätt-
ningen under rapporteringsperioden ökade med 6,1 procent 
till 533,7 MEUR (503,0). Rörelsevinsten var 72,8 MEUR 
(64,3) och rörelsemarginalen 13,6 procent (12,8).

Avtalsbasen utvecklades gynnsamt, både uttryckt i värde 
och antal enheter. Det totala antalet enheter i underhållsav-
talsbasen ökade till 375 605 i slutet av september från 
287 460 ett år tidigare. Avtalsbasens årliga värde ökade 
till 122 MEUR från 104 MEUR. Under det tredje kvartalet 
ökade avtalsbasen, förutom genom organisk tillväxt, med 
ungefär 39 000 enheter, främst till följd av en ändring i 
rapporteringen av underhållsavtalsbasen inom P&H 
enheten.

Orderingången under tredje kvartalet ökade med 9,9 
procent och uppgick till totalt 170,1 MEUR (154,8). Order-

ingången var god i alla regioner, men främst i APAC och 
EMEA områdena. Jämfört med andra kvartalet 2008 sjönk 
orderingången något, främst till en följd av färre beställ-
ningar på moderniseringar. 

Det tredje kvartalets omsättning uppgick till 187,2 
MEUR (173,2), vilket motsvarade en tillväxt på 8,1 pro-
cent jämfört med ett år tidigare. EMEA var den region där 
omsättningen ökade mest. Rörelsevinsten ökade till 27,1 
MEUR (24,7) och rörelsemarginalen till 14,5 procent (14,3).

Antalet servicetekniker i slutet av september uppgick 
till 3 614, vilket är 461 personer och 15 procent mera än i 
slutet av september 2007. Sedan slutet av december 2007 
har antalet tekniker ökat med 433 eller 14 procent. Under 
januari-september ökade antalet tekniker via företagsköp 
med 224.
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Orderingången i januari-september uppgick till 690,1 MEUR 
(559,1), vilket visar en tillväxt på 23,4 procent. Orderstocken 
ökade till 418,2 MEUR (267,7), vilket motsvarar en tillväxt på 
56,2 procent. Orderstocken motsvarar mera än fem måna-
ders omsättning. Omsättningen ökade med 28,1 procent till 
579,0 MEUR (452,0). Rörelsevinsten var 99,8 MEUR (61,4) 
och rörelsemarginalen 17,2 procent (13,6). 

Orderingången under det tredje kvartalet ökade med 18,5 
procent och uppgick totalt till 223,1 MEUR (188,2). Orderin-

gången ökade i alla regioner, men den procentuella tillväxten 
var högst i APAC. Jämfört med andra kvartalet 2008 sjönk 
orderingången något, främst på grund av mindre efterfrågan 
i EMEA. Tredje kvartalets omsättning uppgick till totalt 206,7 
MEUR (163,4), vilket motsvarar en tillväxt på 26,5 procent. 
Rörelsevinsten ökade till 38,1 MEUR (25,1) och rörelsemargi-
nalen till 18,4 procent (15,4). Även under det andra kvartalet 
fortsatte produktmixen att gynna komponenter, vilket också 
syntes i den höga lönsamheten. 

Standardlyft
	 	 7–9/	 7–9		  1–9/	 1–9/	 Senaste	
		  2008	 2007	 Förändr. % 	 2008	 2007*	 12 månader 	 2007*

Orderingång, MEUR	 223,1	 188,2	 18,5	 690,1	 559,1	 874,3	 743,3

Orderstock, MEUR		  418,2	 267,7	 56,2	 418,2	 267,7		  270,9

Omsättning, MEUR		 206,7	 163,4	 26,5	 579,0	 452,0	 765,8	 638,9

Rörelsevinst, MEUR	 38,1	 25,1	 51,6	 99,8	 61,4	 128,8	 90,4

Rörelsemarginal, %		 18,4 %	 15,4 %		  17,2 %	 13,6 %	 16,8 %	 14,2 %

Personal		  2 669	 2 412	 10,7	 2 669	 2 412		  2 479
 

* Rörelsevinst och -marginal exklusive försäljningsvinst på 8,9 MEUR redovisad i andra kvartalet 2007.
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Orderingången i januari-september uppgick till 569,6 MEUR 
(455,2), vilket visar en tillväxt på 25,1 procent. Orderstocken 
ökade till 531,7 MEUR (434,3) i slutet av september, vilket 
motsvarar en tillväxt på 22,4 procent. Orderstocken motsva-
rar drygt tio månaders omsättning. Omsättningen ökade med 
25,1 procent till 439,6 MEUR (351,3). Rörelsevinsten var 
34,8 MEUR (16,6) och rörelsemarginalen 7,9 procent (4,7).

Orderingången under det tredje kvartalet var 17,1 procent 
lägre än ett år tidigare och uppgick till 159,1 MEUR (191,8). 
Orderingången på lyfttruckar och processkranar var fortsatt 
stark i alla regioner, men den totala orderingången minskade 

till följd av få beställningar på hamn- och varvskranar. Jämfört 
med andra kvartalet 2008 var orderingången för process-
kranar stabil men sjönk kraftigt för hamnutrustning. Tredje 
kvartalets omsättning uppgick till totalt 160,5 MEUR (115,0), 
vilket motsvarar en tillväxt på 39,6 procent. Rörelsevinsten 
ökade till 14,5 MEUR (3,8) och rörelsemarginalen till 9,0 pro-
cent (3,3). Som en följd av gynnsam produktmix förbättrades 
marginalen. Dessutom påverkades marginalen ett år tidigare 
negativt av flaskhalsar i leveranskedjan, samt av att kostna-
derna överskridits i några projekt. 

Tunga Lyftdon
	 	 7–9/	 7–9		  1–9/	 1–9/	 Senaste	
		  2008	 2007	 Förändr. % 	 2008	 2007*	 12 månader 	 2007*	

Orderingång, MEUR	 159,1	 191,8	 -17,1	 569,6	 455,1	 734,9	 620,4

Orderstock, MEUR		  531,7	 434,3	 22,4	 531,7	 434,3		  406,1

Omsättning, MEUR		 160,5	 115,0	 39,6	 439,6	 351,3	 623,9	 535,7

Rörelsevinst, MEUR	 14,5	 3,8	 277,5	 34,8	 16,6	 49,8	 31,6

Rörelsemarginal, %		 9,0 %	 3,3 %		  7,9 %	 4,7 %	 8,0 %	 5,9 %

Personal		  1 393	 1 269	 9,8	 1 393	 1 269		  1 272

* Rörelsevinst och -marginal exklusive försäljningsvinst på 7,9 MEUR redovisad i andra kvartalet 2007.
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Koncernomkostnader
Koncernens icke allokerade omkostnader under rapporte-
ringsperioden uppgick till –31,4 MEUR (-24,6), vilket motsva-
rar 2,2 procent av omsättningen (2,0).

Aktiekapital, aktier och aktieoptioner
Bolagets registrerade aktiekapital per den 30 september 
2008 uppgick till 30,1 MEUR. Per den 30 september 2008 
uppgick det totala antalet aktier inklusive egna aktier till 61 
424 020. I januari 2008 användes 1,6 MEUR till återköp av 
Konecranes egna aktier enligt fullmakt från 2007 års bolags-
stämma och styrelsens beslut 2007. Per den 30 september 
innehade Konecranes totalt 2 542 600 egna aktier, vilket 
motsvarar 4,1 procent av det totala antalet aktier och vilka 
vid den tidpunkten hade ett marknadsvärde på 42,2 MEUR.

Bolagsstämman i mars 2008 befullmäktigade styrelsen 
att besluta om förvärv av bolagets egna aktier. Antalet aktier 
som kan förvärvas kan uppgå till högst 6 097 878 aktier. 
Denna fullmakt är i kraft till och med följande ordinarie 
bolagsstämma, dock i vart fall inte längre än till och med den 
12.9.2009. Styrelsen utövade inte fullmakten från år 2008 
att köpa egna aktier under rapporteringsperioden.

Bolagsstämman i mars 2008 befullmäktigade styrelsen 
att besluta om aktieemission samt om emission av op-
tionsrätter, konvertibla lån och andra särskilda rättigheter 
som berättigar till aktier. Aktierna som emitteras på basis 
av befullmäktigandet är bolagets nya aktier. Högst 12 195 
756 aktier kan emitteras på basis av befullmäktigandet. 
Befullmäktigandet gäller dock ej beslut om optionsprogram 
för personalen. Mera detaljerade uppgifter om fullmakten 
finns i meddelandet om bolagsstämmans beslut, detta finns 
tillgängligt på bolagets webbsida www.konecranes.com. 

Enligt Konecranes aktieoptionsplaner tecknades 52 600 
nya aktier som registrerades i det finska handelsregistret 
under det tredje kvartalet. Till följd av detta ökade antalet 
aktier i Konecranes till 61 424 020 stycken.

De utestående aktieoptionerna i slutet av september 
berättigar innehavarna till tecknande av totalt 2 599 700 
aktier. Optionsprogrammens villkor och bestämmelser finns 
tillgängliga på Konecranes webbsida www.konecranes.com.

Aktier och handelsvolym
Slutkursen på Konecranes Abps aktier den 30 september 
2008 var 16,61 EUR. Det volymvägda genomsnittliga aktie-
priset i januari-september var 23,37 EUR; det högsta priset 
var 32,50 EUR i maj och det lägsta 15,40 EUR i september. 
I januari–september uppgick den totala handelsvolymen 
till 134 miljoner Konecranes-aktier, vilket motsvarar en 
omsättning på ungefär 3 124 MEUR och en annualiserad 
omsättning på omkring 290 procent av det totala antalet ute-
stående aktier. Den dagliga genomsnittliga handelsvolymen 
var 701 275 aktier, vilket motsvarar en genomsnittlig daglig 
omsättning på 16,4 MEUR.

Den 30 september 2008 var den totala marknadskapitali-
seringen av aktier i Konecranes Abp 1 020,3 MEUR, inklusive 
egna aktier i företagets ägo. 

Flaggningar
Barclay Global Investors UK Holdings Ltd informerade 
Konecranes att det totala antalet aktier som innehas av 
bolaget uppgick till 3 444 786 den 28 februari 2008. Detta 
motsvarar 5,64 procent av Konecranes betalda aktiekapital.

Inga andra förändringar av innehav tillkännagavs under 
rapporteringsperioden.

Händelser efter rapporteringsperiodens slut
Barclay Global Investors UK Holdings Ltd informerade 
Konecranes att det totala antalet aktier som innehas av 
bolaget uppgick till 2 999 322 den 9 oktober 2008. Detta 
motsvarar 4,88 procent av Konecranes betalda aktiekapital.

Ilmarinen Mutual Pension Insurance Company informerade 
Konecranes att det totala antalet aktier som innehas av 
bolaget uppgick till 3 126 689 den 16 oktober 2008. Detta 
motsvarar 5,09 procent av Konecranes betalda aktiekapital.

Inga andra förändringar av innehav tillkännagavs före publi-
ceringen av denna rapport.

Kortsiktiga risker
Vi har uppskattat att de främsta kortsiktiga riskerna och 
osäkerheterna är relaterade till den generella utvecklingen i 
världsekonomin, samt till prisutvecklingen och tillgången 
på vissa komponenter.
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Om oron på den finansiella marknaden utvecklas till 
en omfattande brist på krediter och således till en allmän 
global ekonomisk nedgång, kan efterfrågan på Konecranes 
produkter och tjänster påverkas och möjligtvis leda till att 
projekt skjuts upp, att vissa beställningar avbokas och till 
kreditförluster.

Fluktuationer i valutakurserna kan påverka bolagets resul-
tat avsevärt. Valutakursen USD/EUR har den största effekten 
på det finansiella resultatet genom en kombination av omräk-
ningseffekt och transaktionsexponering. Den kombinerade 
effekten av en en-procentenhets sänkning av kursen USD/
EUR är något över -1 MEUR i den årliga rörelsevinsten (EBIT), 
exklusive effekten av valutasäkring.

Framtidsutsikter
Den underliggande efterfrågan på lyftutrustning och under-
hållstjänster är solid, men effekterna på den finansiella 
krisen har börjat bli synliga. Speciellt under fjärde kvartalet 
påverkas kundbeteendet av den stramare kreditmarknaden 
så att orderingången under fjärde kvartalet kan bli lägre än 
under tredje kvartalet i 2008.

Konecranes är dock välutrustat att möta osäkerheterna i 
världsekonomin. En betydande del av verksamheten är servi-
cetjänster, vilka anses vara stabilare även i en långsammare 
ekonomisk miljö. Dessutom kommer nästan hälften av 
beställningarna på ny utrustning från tillväxtmarknader. 
Konecranes finansiella position är också stark, vilket upp-
skattas högt av kunderna.

De finansiella utsikterna för 2008 är oförändrade. 
Konecranes har som målsättning att omsättningen för hela 
året ökar med 15-20 procent jämfört med 2007. Rörelse-
marginalen förväntas överskrida den jämförbara nivån på 
10,0 procent (exklusive försäljningsvinst) som rapporterades 
2007.

Denna delårsrapport är oreviderad.

Helsingfors, den 29 oktober 2008
Konecranes Abp
Styrelsen

Friskrivningsklausul
Vissa påståenden i denna rapport, som inte är historiska 
fakta, inklusive, men inte begränsat till dem som gäller 

•	 förväntningar på allmän ekonomisk utveckling och 	
	 marknadssituation
•	 förväntningar på den allmänna utvecklingen inom 
	 industrin,
•	 förväntningar på kundindustriernas lönsamhet och 	
	 investeringsvillighet
•	 förväntningar på företagets tillväxt, utveckling och 	
	 lönsamhet,
•	 förväntningar angående marknadsefterfrågan på 
	 företagets produkter och tjänster
•	 förväntningar på att företaget framgångsrikt tids-
	 mässigt slutför företagsförvärv, samt vår förmåga att 	
	 uppnå de ställda målen och synergierna
•	 förväntningar på konkurrenssituationen
•	 förväntningar angående kostnadsinbesparingar
•	 samt påståenden som föregås av ”tror”, ”förväntar”, 	
	 ”räknar med”, ”förutser” eller liknande uttryck, är 
	 framåtsyftande påståenden.

Dessa påståenden baserar sig på nuvarande förväntningar, 
beslut och planer, samt på nuvarande fakta. Därför innefattar 
de risker och osäkerheter, vilka kan medföra att de faktiska 
resultaten avsevärt avviker från de resultat som företaget 
för tillfället förväntar sig. Sådana faktorer inkluderar men 
begränsas inte till 

•	 den allmänna ekonomiska situationen, inklusive 
	 växlingar i valutakurser och räntenivåer
• 	konkurrenssituationen, speciellt viktiga produkter eller 	
	 tjänster som utvecklats av våra konkurrenter
•	 situationen inom industrin
•	 företagets egna rörelsefaktorer, inklusive produk	-	
	 tionens framgång, produktutveckling, projektstyrning, 	
	 kvalitet, planenliga leveranser av produkter och 
	 tjänster, samt kontinuerlig utveckling av dessa,
•	 genomförandet av pågående och framtida företagsköp 	
	 och omorganiseringar.
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING - IFRS
MEUR		  7-9/2008	 7-9/2007	 1-9/2008	 1-9/2007*	 Förändring %	 1-12/2007*
Omsättning		  520,4	 424,4	 1 452,1	 1 227,0	 18,3	 1 749,7
Övriga rörelseintäkter	 0,5	 0,6	 2,4	 19,5		  20,3
Avskrivningar och nedskrivningar	 -6,7	 -5,7	 -19,3	 -17,8		  -24,6
Övriga rörelsekostnader	 -445,3	 -373,8	 -1 262,9	 -1 096,8		  -1 553,1
Rörelsevinst		  69,0	 45,5	 172,3	 131,9	 30,6	 192,3
Resultatandel i intresseföretag och joint ventures	 -0,8	 0,4	 -0,4	 0,7		  0,7
Finansiella intäkter och kostnader	 -4,6	 -4,3	 -9,4	 -10,7		  -14,3
Vinst före skatter		  63,5	 41,5	 162,4	 121,9	 33,2	 178,8
Skatter		  -18,1	 -12,0	 -45,8	 -35,4		  -49,6
Räkenskapsperiodens vinst	 45,4	 29,5	 116,6	 86,6	 34,7	 129,2
						    
Räkenskapsperiodens vinst uppdelat på:						    
  Moderbolagets aktieägare	 45,4	 29,5	 116,5	 86,6		  129,2
  Minoritetsintresse	 0,0	 0,0	 0,1	 0,0		  0,0
						    
Resultat per aktie, före utspädning (EUR)	 0,77	 0,49	 1,99	 1,45	 36,9	 2,17
Resultat per aktie, efter utspädning (EUR)	 0,77	 0,48	 1,97	 1,43	 38,2	 2,13

* Resultaträkningen presenteras inklusive fastighetsförsäljningsvinsten redovisad i andra kvartalet 2007. 					  
				  

Bokslutssammandrag och noter

Grund för upprättande
Den presenterade finansiella informationen har uppgjorts i 
enlighet med IAS 34, delårsrapportering -standarden antagen 
av EU. 

Konecranes tillämpar samma redovisningsprinciper som 
för årsbokslutet 2007 förutom för förändringarna i segment-
rapporteringen. Förändringen i segmentrapporteringen inne-
bär att reservdelsverksamheten rörande andra produkter än 
de, som säljs under Konecranes varumärket och som tidigare 
rapporterats inom affärsområdena Standardlyft och Tunga 
Lyftdon nu ingår i affärsområdet Service. Reservdelsverk-

samheten rörande produkter under Konecranes varumärken 
har ingått i affärsområdet Service från och med 1.1.2007. 
Jämförelsesiffrorna för 2007 har justerats enligt den nya 
rapporteringsstrukturen. 

Nyckeltalen i denna rapport är upprättade enligt samma 
principer som för bokslutet år 2007. Rapporteringsprinciper-
na är tillgängliga i bokslutet för 2007.

Beloppen som presenterats i tabeller nedan har avrundats 
till en decimal, vilket har påverkat totalbeloppen. 

Delårsrapporten är oreviderad.
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MEUR
AKTIVA	 30.9.2008	 30.9.2007	 31.12.2007
Bestående aktiva 					  
Goodwill	 59,8	 58,4	 56,8
Immateriella anläggningstillgångar	 63,5	 61,1	 59,4
Fastigheter, maskiner och inventarier	 66,3	 59,4	 61,9
Förskottsbetalningar och pågående nyanläggningar	 4,4	 5,1	 4,7
Investeringar redovisade enligt kapitalandelsmetoden	 3,6	 6,7	 6,3
Investeringar tillgängliga för försäljning	 2,2	 2,4	 2,4
Långfristiga lånefordringar	 1,5	 1,0	 1,7
Latenta skattefordringar	 31,2	 28,1	 24,9
Bestående aktiva totalt	 232,4	 222,2	 218,0
					  
Rörliga aktiva 					  

Omsättningstillgångar					  
   Material och förnödenheter	 143,7	 106,2	 105,3
   Varor under tillverkning	 191,1	 137,2	 129,9
   Förskottsbetalningar	 24,8	 25,0	 16,0
Omsättningstillgångar totalt	 359,6	 268,3	 251,2
Kundfordringar	 372,2	 307,9	 328,0
Lånefordringar	 0,7	 0,3	 0,2
Övriga fordringar	 28,5	 23,2	 18,9
Resultatregleringar	 111,4	 90,8	 84,6
Kassa och bank	 75,1	 57,3	 56,0
Rörliga aktiva totalt	 947,4	 747,8	 738,9

AKTIVA TOTALT	 1 179,8	 970,1	 956,9

Koncernens balansräkning - IFRS
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PASSIVA	 30.9.2008	 30.9.2007	 31.12.2007
Eget kapital som tillhör moderbolagets aktieägare					  
Aktiekapital	 30,1	 30,1	 30,1
Överkursfond	 39,3	 39,3	 39,3
Aktieemission	 0,1	 0,0	 0,0
Fond för verkligt värde	 2,5	 4,2	 3,3
Omräkningsdifferens	 -12,8	 -9,2	 -12,9
Fond för inbetalt fritt eget kapital	 6,0	 5,6	 4,7
Balanserad vinst från tidigare räkenskapsperioder	 171,2	 130,4	 87,0
Räkenskapsperiodens vinst	 116,5	 86,6	 129,2
Totalt eget kapital som tillhör moderbolagets aktieägare	 353,0	 287,1	 280,7
Minoritetsandel	 1,5	 0,1	 0,1
Totalt eget kapital 	 354,6	 287,1	 280,8
					  
Främmande kapital					  
Långfristigt					  
Räntebärande skulder	 34,5	 74,2	 45,7
Övriga långfristiga skulder	 57,0	 57,6	 57,3
Latent skatteskuld	 18,0	 19,9	 15,8
Långfristigt kapital totalt	 109,5	 151,8	 118,8

Avsättningar	 41,8	 30,5	 37,2
					  
Kortfristigt	 				 
Räntebärande skulder	 74,0	 48,6	 31,8
Erhållna förskott	 245,8	 158,7	 179,1
Periodiserade intäkter enligt färdigställandegrad	 6,8	 2,0	 2,7
Skulder till leverantörer	 114,5	 98,5	 120,4
Övriga kortfristiga skulder (ej räntebärande)	 24,5	 25,2	 22,8
Resultatregleringar	 208,3	 167,6	 163,3
Kortfristigt kapital totalt	 673,9	 500,7	 520,1
					  
Främmande kapital totalt	 825,2	 682,9	 676,1
			 
PASSIVA TOTALT	 1 179,8	 970,1	 956,9
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Förändringar i koncernens eget kapital - IFRS
Eget kapital som tillhör moderbolagets aktieägare

Eget kapital som tillhör 
moderbolagets aktieägare

MEUR					   
		  	 Överkursfond		  Fond för	
		  Aktie-	 och övriga	 Aktie-	 verkligt	 Omräknings-
		  kapital	 reserver	 emission	 värde	 differens
Eget kapital 1.1.2008	 30,1	 39,3	 0,0	 3,3	 -12,9
Aktieteckningar med optioner					   
Aktieemission				    0,1		
Utdelning till moderbolagets aktieägare					   
Utdelning till minoritetsandel					   
Kassaflödessäkring				    -0,8	
Omräkningsdifferens					     0,1
Aktierelaterade ersättningar					   
Förvärv av egna aktier					   
Företagsförvärv					   
Räkenskapsperiodens vinst					   
Eget kapital 30.9.2008	 30,1	 39,3	 0,1	 2,5	 -12,8
					   
Eget kapital 1.1.2007	 30,0	 39,0	 0,0	 3,7	 -5,8
Aktieteckningar med optioner	 0,0	 0,3			 
Aktieemission					   
Utdelning till moderbolagets aktieägare					   
Kassaflödessäkring				    0,5	
Omräkningsdifferens					     -3,4
Aktierelaterade ersättningar					   
Förvärv av egna aktier					   
Företagsförvärv					   
Minoritetsandel					   
Räkenskapsperiodens vinst					   
Eget kapital 30.9.2007	 30,1	 39,3	 0,0	 4,2	 -9,2

					   
MEUR		  Fond för betalt	 Balanserade		  Minoritets-	 Totalt
		  fritt eget kapital	 vinstmedel	 Totalt	 andel	 eget kapital
Eget kapital 1.1.2008	 4,7	 216,2	 280,7	 0,1	 280,8
Aktieteckningar med optioner	 2,9		  2,9		  2,9
Aktieemission				    0,1		  0,1
Utdelning till moderbolagets aktieägare		  -46,8	 -46,8		  -46,8
Utdelning till minoritetsandel			   0,0	 -0,1	 -0,1
Kassaflödessäkring			   -0,8		  -0,8
Omräkningsdifferens			   0,1		  0,1
Aktierelaterade ersättningar		  1,8	 1,8		  1,8
Förvärv av egna aktier	 -1,6		  -1,6		  -1,6
Företagsförvärv				    0,0	 1,5	 1,5
Räkenskapsperiodens vinst		  116,5	 116,5	 0,1	 116,6
Eget kapital 30.9.2008	 6,0	 287,7	 353,0	 1,5	 354,6
					   
Eget kapital 1.1.2007	 0,5	 156,3	 223,7	 0,1	 223,7
Aktieteckningar med optioner	 5,1		  5,5		  5,5
Aktieemission				    0,0		  0,0
Utdelning till moderbolagets aktieägare		  -26,7	 -26,7		  -26,7
Kassaflödessäkring			   0,5		  0,5
Omräkningsdifferens			   -3,4		  -3,4
Aktierelaterade ersättningar		  0,9	 0,9		  0,9
Förvärv av egna aktier			   0,0		  0,0
Företagsförvärv				    0,0		  0,0
Minoritetsandel				    0,0	 0,0	 0,0
Räkenskapsperiodens vinst		  86,6	 86,6		  86,6
Eget kapital 30.9.2007	 5,6	 217,0	 287,1	 0,1	 287,1
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MEUR		  1–9/2008	 1–9/2007	 1–12/2007
Kassaflöde från rörelsen					  
Räkenskapsperiodens vinst	 116,6	 86,6	 129,2
Justeringar i räkenskapsperiodens vinst					  
   Skatter		  45,8	 35,4	 49,6
   Finansiella intäkter och kostnader	 9,7	 10,7	 14,5
   Resultatandel i intresseföretag och joint ventures	 0,4	 -0,7	 -0,7
   Dividendintäkter		  -0,3	 0,0	 -0,2
   Avskrivningar och nedskrivningar	 19,3	 17,8	 24,6
   Vinst / förlust vid försäljning av anläggningstillgångar	 0,3	 -17,8	 -18,0
   Övriga justeringar	 0,2	 -0,4	 -0,2
Rörelseresultat före förändring i rörelsekapital	 192,0	 131,6	 198,7
					   
Räntefria kortfristiga fordringar	 -52,5	 4,9	 -14,9
Omsättningstillgångar	 -100,2	 -41,9	 -28,3
Räntefria kortfristiga skulder	 91,8	 32,1	 77,6
Förändring i rörelsekapital	 -60,9	 -4,8	 34,4
					   
Operativt kassaflöde före finansnetto och betald inkomstskatt	 131,1	 126,7	 233,2
					   
Erhållen ränta		  2,7	 1,7	 2,2
Betald ränta		  -5,0	 -9,1	 -10,8
Övriga finansiella intäkter och kostnader	 -4,0	 -1,7	 -0,4
Inkomstskatt		  -51,2	 -31,0	 -40,7
Finansnetto och betald inkomstskatt	 -57,5	 -40,1	 -49,7
					   
Nettokassaflöde från rörelsen	 73,6	 86,6	 183,5
					   
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet	 				 
Förvärv av koncernbolag	 -10,1	 -13,5	 -13,8
Förvärv av intressebolag	 0,0	 0,0	 0,0
Förvärv av övriga aktier och andelar	 -0,2	 -0,5	 -0,5
Investeringar		  -18,5	 -15,8	 -22,5
Försäljning av anläggningstillgångar	 0,7	 31,8	 32,3
Erhållna dividender		 0,3	 0,0	 0,2
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet	 -27,8	 2,0	 -4,4
					   
Kassaflöde före finansieringsverksamhet	 45,8	 88,6	 179,1
					   
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet					  
Utnyttjade optioner och aktieemission	 3,0	 5,5	 6,7
Förvärv av egna aktier	 -2,5	 0,0	 -46,0
Långfristiga skulder, ökning	 40,0	 -49,3	 100,1
Långfristiga skulder, minskning	 -52,9	 0,0	 -177,8
Kortfristiga skulder, ökning (+), minskning(-)	 33,0	 -3,5	 -20,8
Förändring i långfristiga fordringar	 0,2	 0,0	 -1,3
Förändring i kortfristiga fordringar	 -0,5	 -0,7	 0,0
Utbetalda dividender till moderbolagets aktieägare	 -46,8	 -26,7	 -26,7
Utbetalda dividender till minoritetsandel	 -0,1	 0,0	 0,0
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet	 -26,6	 -74,7	 -165,8
					   
Omräkningsdifferens på kassabehållningar	 -0,1	 -1,0	 -1,7
					   
Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar	 19,2	 13,0	 11,6
					   
Kassa och bank i början av perioden	 56,0	 44,4	 44,4
Kassa och bank i slutet av perioden	 75,1	 57,3	 56,0
Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar	 19,2	 13,0	 11,6

Inverkan i valutakursförändringarna har eliminerats genom att omräkna den ingående balansen med de valutakurser som var gällande på sista dagen under året.			
						   
						   
						   
				  

Koncernens finansieringsanalys - IFRS
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1. AFFÄRSSEGMENT   
		  Ny jämförelse	 Ny jämförelse	 Ny jämförelse	Ny jämförelse	 Ny jämförelse	 Rapporterad
	  	 Q1/07	 Q2/07*	 Q3/07	 Q4/07	 2007*	 2007*
Service						    
Orderingång, MEUR	 159,0	 157,2	 154,8	 152,4	 623,4	 563,0
Omsättning, MEUR		 163,2	 166,7	 173,2	 189,1	 692,2	 628,6
Rörelsevinst, MEUR	 18,5	 21,1	 24,7	 27,6	 91,9	 78,7
Rörelsemarginal, %		 11,3	 12,7	 14,3	 14,6	 13,3	 12,5

Standardlyft						    
Orderingång, MEUR	 183,4	 187,5	 188,2	 184,2	 743,3	 793,8
Omsättning, MEUR		 131,8	 156,8	 163,4	 186,9	 638,9	 692,6
Rörelsevinst, MEUR	 14,3	 21,9	 25,1	 29,0	 90,4	 101,2
Rörelsemarginal, %		 10,9	 14,0	 15,4	 15,5	 14,2	 14,6
						    
Tunga Lyftdon						    
Orderingång, MEUR	 114,9	 148,4	 191,8	 165,3	 620,4	 633,9
Omsättning, MEUR		 110,6	 125,8	 115,0	 184,4	 535,7	 549,0
Rörelsevinst, MEUR	 7,3	 5,5	 3,8	 15,0	 31,6	 34,0
Rörelsemarginal, %		 6,6	 4,4	 3,3	 8,1	 5,9	 6,2

* Rörelsevinst och -marginal exklusive försäljningsvinst på 17,6 MEUR redovisad i andra kvartalet 2007.	
						    
	
MEUR			   % total 		  % total		  % total
Orderingång enligt affärsområde	 1–9/2008	 orderingång	 1–9/2007	 orderingång	 1–12/2007	 orderingång
Service 1)		  498,9	 28	 470,9	 32	 623,4	 31
Standardlyft		  690,1	 39	 559,1	 38	 743,3	 37
Tunga Lyftdon		  569,6	 32	 455,1	 31	 620,4	 31
./. Intern		  -101,1		  -84,2		  -115,1	
Totalt		  1 657,5	 100	 1 401,0	 100	 1 872,0	 100

1) Exkl. årsavtal inom Underhåll.

		  	 % total		  % total		  % total		
Orderstock totalt 2)	 30.9.2008	 orderstock	 30.9.2007	 orderstock	 1–12/2007	 orderstock		
Service		  151,6	 14	 122,8	 15	 109,3	 14
Standardlyft		  418,2	 38	 267,7	 32	 270,9	 34
Tunga Lyftdon		  531,7	 48	 434,3	 53	 406,1	 52
./. Intern		  -36,4		  -29,9		  -28,4	
Totalt		  1 065,2	 100	 794,8	 100	 757,9	 100

2) Den intäktsförda delen av icke slutfakturerade beställningar har eliminerats	

		  	 % total		  % total		  % total		
Omsättning enligt affärsområde	 1–9/2008	 omsättning	 1–9/2007	 omsättning	 1–12/2007	 omsättning
Service		  533,7	 34	 503,0	 39	 692,2	 37
Standardlyft		  579,0	 37	 452,0	 35	 638,9	 34
Tunga Lyftdon		  439,6	 28	 351,3	 27	 535,7	 29
./. Intern		  -100,2		  -79,4		  -116,9	
Totalt		  1 452,1	 100	 1 227,0	 100	 1 749,7	 100

Segment information

De kvartalsmässiga jämförelsesiffrorna av affärsområde för 2007 enligt den nya rapporeringsmetoden presenteras i tabellen 
nedan.				  
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Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde  	 1–9/2008		  1–9/2007	 	 1–12/2007	
före vinst av försäljningen av fastigheter	 MEUR	 EBIT %	 MEUR	 EBIT %	 MEUR	 EBIT %
Service		  72,8	 13,6	 64,3	 12,8	 91,9	 13,3
Standardlyft		  99,8	 17,2	 61,4	 13,6	 90,4	 14,2
Tunga Lyftdon		  34,8	 7,9	 16,6	 4,7	 31,6	 5,9
Koncernkostnader		  -31,4		  -24,6		  -36,8	
Konsolideringsposter	 -3,7		  -3,3		  -2,3	
Totalt		  172,3	 11,9	 114,4	 9,3	 174,7	 10,0

Rörelseresultat (EBIT) enligt 	 1–9/2008		  1–9/2007	 	 1–12/2007	
affärsområde totalt	 MEUR	 EBIT %	 MEUR	 EBIT %	 MEUR	 EBIT %
Service		  72,8	 13,6	 65,1	 12,9	 92,7	 13,4
Standardlyft		  99,8	 17,2	 70,3	 15,6	 99,3	 15,5
Tunga Lyftdon		  34,8	 7,9	 24,5	 7,0	 39,5	 7,4
Koncernkostnader		  -31,4		  -24,6		  -36,8	
Konsolideringsposter	 -3,7		  -3,3		  -2,3	
Totalt		  172,3	 11,9	 131,9	 10,8	 192,3	 11,0

Anställda enligt affärsområde	 	 % total	 	 % total	 	 % total
(vid slutet av perioden)	 30.9.2008	 antalet	 30.9.2007	 antalet	 31.12.2007	 antalet
Service		  5 261	 55	 4 390	 53	 4 436	 53
Standardlyft		  2 669	 28	 2 412	 29	 2 479	 29
Tunga Lyftdon		  1 393	 15	 1 269	 15	 1 272	 15
Koncernens gemensamma personal	 279	 3	 213	 3	 217	 3
Totalt		  9 602	 100	 8 284	 100	 8 404	 100

2. GEOGRAFISKA SEGMENT, MEUR  
			   % total		  % total		  % total
Omsättning enligt region  	 1–9/2008	 omsättning	 1–9/2007	 omsättning	 1–12/2007	 omsättning
Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA)	 827,2	 57	 653,8	 53	 951,4	 54
Amerika (AME)		  413,6	 28	 430,2	 35	 589,7	 34
Asien och Stillahavsområdet (APAC)	 211,3	 15	 143,0	 12	 208,6	 12
Totalt		  1 452,1	 100	 1 227,0	 100	 1 749,7	 100
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NYCKELTALEN		  1–9/2008	 1–9/2007	 Förändr. %	 1–12/2007
Resultat per aktie, före utspädning (EUR)	 1,99	 1,45	 37,0	 2,17
Resultat per aktie, efter utspädning (EUR)	 1,97	 1,43	 38,3	 2,13
					   
Avkastning på sysselsatt kapital %, 
rullande 12 månadersperiod (R12M)	 52,3	 42,0	 24,5	 50,4
Avkastning på eget kapital %, 
rullande 12 månadersperiod (R12M)	 49,6	 47,5	 4,4	 51,2
					   
Eget kapital/aktie, EUR	 6,00	 4,78	 25,5	 4,80
					   
Current ratio		  1,3	 1,4	 -7,1	 1,3
Gearing %		  8,8	 22,4	 -60,7	 7,0
Soliditet %		  38,0	 35,4	 7,3	 36,1
					   
EBITDA		  191,6	 149,7	 28,0	 217,0
					   
Investeringar, totalt (utan företagsförvärv)	 18,8	 18,1	 3,9	 25,2
					   
Räntebärande nettoskulder, MEUR	 31,1	 64,2	 -51,5	 19,7
					   
Rörelsekapital		  243,1	 215,8	 12,6	 166,4
					   
Medelantal anställda under perioden	 9 051	 7 905	 14,5	 8 005
					   
Antal utestående aktier, före utspädning (i genomsnitt under året)	 58 649 580	 59 640 712	 -1,7	 59 608 990
Antal utestående aktier, efter utspädning (i genomsnitt under året)	 59 096 836	 60 676 321	 -2,6	 60 507 038
Antal utestående aktier vid räkenskapsperiodens slut	 58 881 420	 60 048 980	 -1,9	 58 505 780

Konsolideringskurserna vid slutet av perioden:	 30.9.2008	 30.9.2007	 Förändr. %	 31.12.2007
USD - US-dollar		  1,464	 1,418	 -3,1	 1,472
CAD - Kanadensisk dollar	 1,515	 1,412	 -6,8	 1,445
GBP - Engelskt pund	 0,795	 0,697	 -12,3	 0,733
CNY - Kinesisk yuan	 10,026	 10,643	 6,2	 10,752
SGD - Singaporiansk dollar	 2,086	 2,107	 1,0	 2,116
SEK - Svensk krona	 9,687	 9,215	 -4,9	 9,442
NOK - Norsk krona		  8,268	 7,719	 -6,6	 7,958
AUD - Australisk dollar	 1,766	 1,607	 -9,0	 1,676

De genomsnittliga konsolideringskurserna:	 30.9.2008	 30.9.2007	 Förändr. %	 31.12.2007
USD - US-dollar	 1,522	 1,344	 -11,7	 1,370
CAD - Kanadensisk dollar	 1,549	 1,484	 -4,2	 1,468
GBP - Engelskt pund	 0,782	 0,676	 -13,5	 0,684
CNY - Kinesisk yuan	 10,634	 10,299	 -3,2	 10,416
SGD - Singaporiansk dollar	 2,116	 2,049	 -3,2	 2,063
SEK - Svensk krona	 9,406	 9,237	 -1,8	 9,249
NOK - Norsk krona	 7,983	 8,062	 1,0	 8,016
AUD - Australisk dollar	 1,668	 1,637	 -1,8	 1,635

Noter:
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MEUR			   30.9.2008	 30.9.2007	 31.12.2007
Säkerheter				  
För egna skulder					   
  Inteckningar i jordområden och byggnader		  0,0	 0,0	 0,0
För egna kommersiella förbindelser					   
  Panter			   0,1	 1,2	 0,3
  Garantier			   223,1	 227,9	 255,3
Ansvarsförbindelser och övriga ekonomiska ansvar					   
Leasingansvar					   
  Förfaller till betalning under nästa räkenskapsperiod		  26,1	 16,0	 24,1
  Förfaller till betalning senare		  62,3	 55,4	 63,7
Övriga ansvar			   0,2	 1,1	 0,0
Totalt			   311,8	 301,6	 343,5		
	
Leasingavtalen följer gängse praxis i respektive land.
					   
Totalt per kategori				 
Inteckningar i jordområden och byggnader		  0,0	 0,0	 0,0
Panter			   0,1	 1,2	 0,3
Garantier			   223,1	 227,9	 255,3
Övriga ansvarsförbindelser och ansvar		  88,6	 72,5	 87,9
Totalt			   311,8	 301,6	 343,5

Ansvarsförbindelser som hänför sig till rättstvister					   
Konecranes uppträder som part i olika typer av rättegångar, anspråk och tvister i olika länder. Dessa rättegångar, anspråk och andra 
tvister är typiska för den här industrin och i enlighet med världsomfattande verksamhet som innefattar ett brett sortiment av produkter och 
tjänster. Dessa involverar kontraktuella rättstvister, garantifordran, produktansvar (inklusive konstruktionsfel, produktionsfel, försummande 
av varningsplikt och asbestansvar), anställningstvister, fordonsskadetvister och andra generella skadeståndsanspråk. Medan resultaten av 
dessa tvister inte kan förutspås med säkerhet, är Konecranes av den åsikten, på basen av den information som finns att tillgå idag och med 
beaktande av grunderna enligt vilka rättsanspråken väckts och tillgänglig försäkringsskydd och gjorda reserver, att resultatet av dessa rät-
tegångar, anspråk och andra tvister, även ifall ogynnsamt, inte kommer att ha någon påtaglig inverkan på koncernens finansiella position. 			
			 

NOMINELLT VÄRDE OCH GÄNGSE VÄRDE AV FINANSIELLA DERIVATIVINSTRUMENT	 					  
MEUR	 30.9.2008	 30.9.2008	 30.9.2007	 30.9.2007	 31.12.2007	 31.12.2007
		   Nominellt värde 	  Gängse värde 	 Nominellt värde 	 Gängse värde 	 Nominellt värde 	 Gängse värde 
Valutaterminsavtal	 180,6	 5,9	 216,7	 4,7	 168,8	 5,4
Derivat för elektricitet	 1,8	 0,3	 1,4	 0,2	 0,9	 0,3
Totalt	 182,4	 6,2	 218,2	 5,0	 169,7	 5,7

Derivativinstrument används för säkring av valuta- och ränterisker och prisfluktuationer i elektricitet. Bolaget tillämpar säkringsredovisning 
för derivativinstrument, som används för kassaflödessäkring inom Tunga Lyftdon -projekt.						   
									      
									      
									      
	

Säkerheter, ansvarsförbindelser och övriga ansvar
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I slutet av januari 2008 förstärkte Konecranes sin position inom verktygsmaskinservice (MTS) i Skandinavien genom köpet av det norska 
MTS företaget Eiker Automasjon AS affärsverksamhet. Den 6 mars köpte Konecranes resten av aktierna i det spanska kran- och servicebo-
laget Eydimen 2000 S.L. Före transaktionen, innehade Konecranes 19,2 procent av aktierna i Eydimen. I början av mars köpte Konecranes 
också en 62,8 procents tilläggsandel av det finska företaget Nostininnovaatiot Oy. Konecranes ägde tidigare 17,4 procent av aktierna i bola-
get. Den 31 mars undertecknade Konecranes ett avtal om att använda sin köpoption att öka sin andel i det japanska joint venture bolaget 
Meiden Hoist System Company Ltd från 49,0 till 65,0 procent. Under andra kvartalet gjorde Koncranes två företagsförvärv. I mitten av april 
köpte Konecranes det spanska företaget Ausió Sistemas de Elevación S.L. Företaget är specialiserat på tillverkning, försäljning och service 
av industrikranar och -telfrar. I april köpte Konecranes också det ukrainska servicebolaget Craneserivce Ukraine. Under tredje kvartalet 
gjorde Konecranes tre företagsförvärv. Konecranes köpte i juli två MTS företag från Storbritannien, K&B Energy Ltd och K&B Machine Tool 
Servide Ltd., samt det danska företaget för hamnkransservice Aarhus Maskinfabrik A/S. De preliminära gängse värdena för identifierbara 
tillgångar och skulder vid tidpunkten av förvärvet är presenterade i nedanstående tabell.						   
							    
							    
				  
MEUR   	 30.9.2008	 30.9.2008		
	 Netto gängse värde	 Netto		
	 av de förvärvade	 tillgångar		
	 bolagens tillgångar	 före	
	 och skulder	 rörelseförvärv
Immateriella tillgångar	 10,9	 1,2
Materiella tillgångar	 1,5	 1,5
Latent skattefordran	 0,4	 0,4
Omsättningstillgångar	 7,8	 7,2
Fordringar	 15,6	 16,4
Kassa och bank	 1,8	 1,8
Totala tillgångar	 38,1	 28,5
		
Latent skatteskuld	 3,4	 0,0
Skulder till leverantörer	 10,0	 10,0
Övriga skulder	 10,8	 10,8
Minoritetsandel	 1,4	 1,4
Totala skulder	 25,4	 22,1
		
Nettotillgångar 	 12,7	 6,4

Anskaffningsutgift	 16,4
Goodwill	 3,7
	
Förvärvets kassaflöde	
Anskaffningsutgift	 16,4
Kassaflöde från tidigare ägande i företagsförvärvet	 -2,7
Mottagna skulder	 -1,8
Anskaffningsutgift, kontantbetalning 	 11,9
Förvärvade bolagets kassa och övriga likvida medel	 -1,8
Netto kassaflöde av förvärvet	 10,1

Företagsförvärv
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING - IFRS, KVARTALINFORMATION
MEUR		  Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	 Q4/2007	 Q3/2007	 Q2/2007	 Q1/2007
Omsättning		  520,4	 492,4	 439,2	 522,8	 424,4	 422,0	 380,5
Övriga rörelseintäkter	 0,5	 1,3	 0,6	 0,8	 0,6	 18,2	 0,7
Avskrivningar och nedskrivningar	 -6,7	 -6,5	 -6,2	 -6,9	 -5,7	 -5,9	 -6,2
Övriga rörelsekostnader	 -445,3	 -428,9	 -388,7	 -456,3	 -373,8	 -378,7	 -344,3
Rörelsevinst		  69,0	 58,3	 45,0	 60,4	 45,5	 55,6	 30,8
Resultatandel i intresseföretag 
och joint ventures		  -0,8	 0,2	 0,2	 0,1	 0,4	 0,5	 -0,2
Finansiella intäkter och kostnader	 -4,6	 -5,9	 1,1	 -3,6	 -4,3	 -3,1	 -3,2
Vinst före skatter		  63,5	 52,6	 46,3	 56,9	 41,5	 53,0	 27,4
Skatter		  -18,1	 -14,7	 -13,0	 -14,3	 -12,0	 -15,4	 -8,0
Räkenskapsperiodens vinst	 45,4	 37,9	 33,3	 42,6	 29,5	 37,6	 19,5

KONCERNENS BALANSRÄKNING - IFRS					   
MEUR		  Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	 Q4/2007	 Q3/2007	 Q2/2007	 Q1/2007	
AKTIVA						    
Goodwill		  59,8	 59,1	 56,4	 56,8	 58,4	 55,2	 54,0
Immateriella anläggningstillgångar	 63,5	 63,8	 60,8	 59,4	 61,1	 52,6	 54,7
Fastigheter, maskiner och inventarier	 66,3	 63,4	 60,6	 61,9	 59,4	 59,0	 68,2
Övriga bestående aktiva	 42,9	 38,6	 36,6	 40,0	 43,3	 43,8	 45,1
Bestående aktiva totalt	 232,4	 224,8	 214,4	 218,0	 222,2	 210,6	 221,9
							     
Omsättningstillgångar	 359,6	 323,5	 274,6	 251,2	 268,3	 257,2	 251,6
Kundfordringar och andra rörliga aktiva	 512,7	 488,6	 458,7	 431,7	 422,2	 402,3	 378,6
Kassa och bank		  75,1	 77,3	 59,7	 56,0	 57,3	 62,0	 62,0
Rörliga aktiva totalt	 947,4	 889,4	 793,0	 738,9	 747,8	 721,6	 692,3
							     
Aktiva totalt		  1 179,8	 1 114,2	 1 007,4	 956,9	 970,1	 932,3	 914,2

PASSIVA					   

Eget kapital totalt		 354,6	 302,0	 261,6	 280,8	 287,1	 259,2	 218,0
							     
Långfristigt främmande kapital	 109,5	 134,1	 123,9	 118,8	 151,8	 154,0	 157,2
Avsättningar		  41,8	 38,8	 35,9	 37,2	 30,5	 27,3	 27,3
Erhållna förskott		  245,8	 219,3	 192,9	 179,1	 158,7	 134,6	 109,8
Övriga kortfristiga skulder	 428,1	 420,0	 393,1	 340,9	 341,9	 357,1	 401,9
Främmande kapital totalt	 825,2	 812,2	 745,8	 676,1	 682,9	 673,0	 696,2
							     
Passiva totalt		  1 179,8	 1 114,2	 1 007,4	 956,9	 970,1	 932,2	 914,2

Kvartalinformation:
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KONCERNENS FINANSIERINGSANALYS - IFRS, KVARTALINFORMATION	
MEUR	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	 Q4/2007	 Q3/2007	 Q2/2007	 Q1/2007
Rörelseresultat före förändring 
i rörelsekapital	 76,0	 64,9	 51,1	 67,2	 51,0	 43,8	 36,7
Förändring i rörelsekapital	 -2,0	 -29,9	 -29,0	 39,2	 10,5	 -13,1	 -2,2
Finansnetto och betald inkomstskatt	 -22,5	 -20,9	 -14,1	 -9,5	 -9,5	 -18,4	 -12,2
Nettokassaflöde från rörelsen	 51,4	 14,1	 8,0	 96,9	 52,1	 12,2	 22,3
							     
Nettokassaflöde i investerings-
verksamhet	 -9,7	 -14,5	 -3,6	 -6,4	 -12,1	 26,1	 -12,0
							     
Kassaflöde före finansierings-
verksamhet	 41,8	 -0,4	 4,4	 90,5	 40,0	 38,3	 10,3
							     
Utnyttjade optioner och aktieemission	 0,4	 2,2	 0,4	 1,2	 -0,1	 3,6	 2,0
Förvärv av egna aktier	 0,0	 0,0	 -2,5	 -46,0	 0,0	 0,0	 0,0
Förändringar i räntebärande skulder	 -45,3	 15,1	 50,0	 -46,3	 -28,7	 -57,0	 32,3
Utbetalda dividender till 
moderbolagets aktieägare	 0,0	 0,0	 -46,8	 0,0	 0,0	 0,1	 -26,8
Utbetalda dividender till minoritetsandel	 -0,1	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0
Nettokassaflöde i finansierings-
verksamhet	 -45,0	 17,3	 1,1	 -91,1	 -28,8	 -53,3	 7,5
							     
Omräkningsdifferens på kassa-
behållningar	 1,0	 0,8	 -1,8	 -0,7	 -1,0	 0,1	 -0,1
Nettoförändring av kassa, 
bank och korta placeringar	 -2,2	 17,6	 3,8	 -1,4	 10,2	 -14,9	 17,7
							     
Kassa och bank i början av perioden	 77,3	 59,7	 56,0	 57,3	 47,1	 62,0	 44,4
Kassa och bank i slutet av perioden	 75,1	 77,3	 59,7	 56,0	 57,3	 47,1	 62,0
Nettoförändring av kassa, 
bank och korta placeringar	 -2,2	 17,6	 3,8	 -1,4	 10,2	 -14,9	 17,7
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KVARTALINFORMATION AV SEGMENT
MEUR					   
Omsättning enligt affärsområde	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	 Q4/2007	 Q3/2007	 Q2/2007	 Q1/2007
Service	 187,2	 180,5	 166,1	 189,1	 173,2	 166,7	 163,2
Standardlyft	 206,7	 203,9	 168,3	 186,9	 163,4	 156,8	 131,8
Tunga Lyftdon	 160,5	 144,8	 134,2	 184,4	 115,0	 125,8	 110,6
./. Intern	 -33,9	 -36,8	 -29,5	 -37,6	 -27,2	 -27,2	 -25,0
Totalt	 520,4	 492,4	 439,2	 522,8	 424,4	 422,0	 380,5		
	
Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde före
vinst av försäljningen av fastigheter	
	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	 Q4/2007	 Q3/2007	 Q2/2007	 Q1/2007		
Service	 27,1	 23,5	 22,2	 27,6	 24,7	 21,1	 18,5
Standardlyft	 38,1	 34,9	 26,8	 29,0	 25,1	 21,9	 14,3
Tunga Lyftdon	 14,5	 12,6	 7,7	 15,0	 3,8	 5,5	 7,3
Koncernkostnader	 -9,8	 -10,6	 -11,0	 -12,2	 -5,9	 -10,2	 -8,5
Konsolideringsposter	 -1,0	 -2,0	 -0,7	 1,0	 -2,3	 -0,3	 -0,7
Totalt	 69,0	 58,3	 45,0	 60,4	 45,5	 38,0	 30,8		

Orderingång enligt affärsområde	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	 Q4/2007	 Q3/2007	 Q2/2007	 Q1/2007
Service 1)	 170,1	 172,6	 156,1	 152,4	 154,8	 157,2	 159,0
Standardlyft	 223,1	 244,8	 222,2	 184,2	 188,2	 187,5	 183,4
Tunga Lyftdon	 159,1	 198,4	 212,2	 165,3	 191,8	 148,4	 114,9
./. Intern	 -36,3	 -36,5	 -28,2	 -30,9	 -28,4	 -28,0	 -27,8
Totalt	 515,9	 579,3	 562,3	 471,0	 506,4	 465,1	 429,4

1) Exkl. årsavtal inom Underhåll.							     
									      
Orderstock enligt affärsområde	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	 Q4/2007	 Q3/2007	 Q2/2007	 Q1/2007
Service	 151,6	 140,2	 121,8	 109,3	 122,8	 124,5	 112,9
Standardlyft	 418,2	 387,8	 338,4	 270,9	 267,7	 239,5	 211,0
Tunga Lyftdon	 531,7	 528,0	 476,5	 406,1	 434,3	 360,9	 336,0
./. Intern	 -36,4	 -28,3	 -27,0	 -28,4	 -29,9	 -25,1	 -23,1
Totalt	 1 065,2	 1 027,7	 909,7	 757,9	 794,8	 699,8	 636,8		

Omsättning enligt region 	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	 Q4/2007	 Q3/2007	 Q2/2007	 Q1/2007
Europa, Mellanöstern och 
Afrika (EMEA)	 298,1	 285,9	 243,3	 297,6	 238,6	 227,0	 188,2
Amerika (AME)	 144,1	 125,1	 144,3	 159,6	 135,4	 143,1	 151,7
Asien och Stillahavsområdet (APAC)	 78,3	 81,5	 51,5	 65,6	 50,4	 51,9	 40,7
Totalt	 520,4	 492,4	 439,2	 522,8	 424,4	 422,0	 380,5

Kvartalinformation:



Delårsrapport Januari–September 2008

27

Informationstillfälle för analytiker och press
Konecranes håller en presentation för analytiker och press 
kl. 12.00 på Konecranes kontor i Helsingfors (adress: Södra 
Esplanaden 22 B). Presentationen hålls på engelska och 
delårsrapporten presenteras av Konecranes vd och koncern-
chef Pekka Lundmark och finansdirektör Teo Ottola. Presen-
tationsmaterialet finns tillgängligt på företagets webbsida 
www.konecranes.com efter att rapporten publicerats.

Presentationen direktsänds via webcast på företagets 
webbsida www.konecranes.com. En inspelning av webcasten 
finns på webbsidan senare under dagen. 

Nästa rapport
Konecranes helårsrapport 2008 offentliggörs 
den 4 februari 2009.

KONECRANES ABP

Sanna Päiväniemi
Chef för placerarrelationer 

Ytterligare information
Pekka Lundmark, vd och koncernchef, 
tel. +358 20 427 2000

Teo Ottola, finansdirektör, 
tel. +358 20 427 2040

Sanna Päiväniemi, chef för placerarrelationer, 
tel. +358 20 427 2050

Mikael Wegmüller, direktör, marknadsföring och kommunikation, 
tel. +358 20 427 2008

Distribution
OMX Helsingfors Börs 
Allmänna medier
www.konecranes.com
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Konecranes är en världsledande koncern av lyftverksamheter, med ett brett kundregister som innefattar 

verkstads- och processindustrier, skeppsvarv, hamnar och terminaler. Konecranes levererar produktivitets-

höjande lösningar och service för lyftutrustning och verktygsmaskiner av varje fabrikat. År 2007 omsatte 

koncernen 1 750 miljoner euro. Koncernen har 9 600 anställda på över 470 orter i 43 länder. Konecranes 

är noterat på OMX Nordiska Börs Helsingfors (symbol: KCR1V). 


